

## **AVISO DE SESIÓN**

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO LOCAL 2023-2024, A CELEBRARSE EL MARTES VEINTE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 22, FRACCIÓN VII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE **PES-03/2024**, FORMADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA PRESENTADA POR LA CIUDADANA **GRISELDA MARTÍNEZ MARTÍNEZ**, PRESIDENTA MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO, COLIMA, EN CONTRA DE RAFAEL ZEPEDA GALVÁN Y OTRAS PERSONAS, POR PRESUNTOS ACTOS QUE CONSTITUYEN VIOLENCIA POLÍTICA EN RAZÓN DE GÉNERO;

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORAL, CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-01/2024, INTERPUESTO POR LAS CIUDADANAS LICENCIADA MARÍA ELENA ADRIANA RUIZ VISFOCRI, MTRA. MARTHA ELBA IZA HUERTA Y DRA. ANA FLORENCIA ROMANO SÁNCHEZ, CONSEJERA PRESIDENTA Y CONSEJERAS ELECTORALES RESPECTIVAMENTE E INTEGRANTES DEL CONSEJO GENERAL DE INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, QUIENES CONTROVIERTEN EL ACUERDO IEE/CG/A046/2024, RELATIVO A LA REASIGNACIÓN Y ADECUACIÓN PRESUPUESTAL 2024, CORRESPONDIENTE AL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA:

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE

COLIMA.

**HORA:** 11:00 ONCE HORAS.

MTRA. ROBERTA MUNGUÍA HUERTA
AUXILIAR DE LA SECRETARIA GENERAL
DE ACUERDOS Y ACTUARIA EN FUNCIONES DE LA SECRETARIA
GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO